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КОНТРОЛНИ ПРАШАЊА ЗА IV ОДДЕЛЕНИЕ 
 

I ОДГОВОРИ СО ЦЕЛОСЕН  ОДГОВОР НА ПРАШАЊАТА! 

1.  Што е потребно за добро функционирање на едно семејство?  

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________  4/ 

2. Наброј ги различните видови заедничко живеење! 

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________  3/ 

3.  Што е сопственост? 

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________  2/ 

4.  Што е тираж? 
_________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________  2/ 

 

                                                                                                                                                                              11/ 

 
                                                                                                                               

II  ДОПОЛНИ!                                                                                                                                                    

1. Домаќинството го сочинува _____________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________    1/ 

2. Сопственоста може да биде _____________________________________________________________  2/ 

3. Пошироко семејство се ___________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________  1/ 

4. Денес основната поделба на семејства е на: __________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________  2/ 

5. Кога стапуваат во брак младенците се регистрираат во општина и добиваат ______________________ 

__________________________________                                                                                                            1/ 

6. Најважен облик на сродство е крвното или природното сродство кое се стекнува со   ______________ 

______________________________                                                                                                                    1/ 

7. Покрај крвното сродство, постојат и ________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________    

_______________________________________________________________________________________  3/ 

8. Според вестите и информациите печатот се дели на: __________________________________________ 

________________________________________________________________________________________2/ 

9. Човекот кој има полна контрола над содржината на весникот се вика ____________________________ 

_______________________________________                                                                                                  1/ 

                                                                                                                                                    14/ 
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III  ЗАОКРУЖИ ЈА БУКВАТА ПРЕД ТОЧНИОТ ОДГОВОР! 

 

  а.    брачните другари се нарекуваат и сопружници;  

   б.    родителите и старателите имаат обврска во обезбедувањето на материјалната  

                 егзистенција на семејството; 

   в.    меѓународниот ден на децата е 20 октомври;  

   г.    денот на родителите е на 22 јули; 

   д.    приватност постои кога не сакаме да споделиме некоја информација со некого;  

   ѓ.    првото радио е направено 1926 година; 

   е.    телевизорот е откриен 1930 година; 

   ж.   Интернет е најголемата светска компјутерска мрежа. 

8/ 
 

 

  IV    НАПИШИ ДА КРАЈ ТОЧНОТО ИЛИ НЕ КРАЈ НЕТОЧНОТО ТВРДЕЊЕ! 

 

 

1. Временска лента е линија на која е можно да се прикажат датуми од иднината по 

редослед по кој се случувале.                                                                             ______ 

2. Бракот е заедница уредена со закон за живот помеѓу маж и жена.                 ______ 

3. Секое домаќинство има свои приходи со кои располага, но исто така има и 

одредени трошоци - буџет.                                                                                  ______ 

4. Сопственикот  може нештата да ги употребува, троши, да ги продава, уништува 

или со нив да постапува онака како што тој сака.                                             ______ 

5. Денес, начинот на информирање е брз и се врши преку преку гласници.      ______ 

10/ 
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